
PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 9 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 1:32:23

2 6 JENIFER ÁLZATE HERNANDEZ ENTRENATE_COACHJEN 1:32:23 0:00:00

3 13 SUSANA LOPEZ OSSA U E A 1:32:23 0:00:00

4 16 FARONY GUARIN MARTINEZ INDEPENDIENTE 1:32:23 0:00:00

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 605 ALEXIS HERNANDEZ ACEVEDO INDEPENDIENTE 1:52:32

2 610 JUAN ESTEBAN GOMEZ CADAVID U DE A 1:52:32 0:00:00

3 629 MATEO PALACIO VARGAS UNAL 1:52:32 0:00:00

4 621 JOSE ANDRES DIAZ GUTIERREZ UNAL 1:52:32 0:00:00

5 602 JUAN ALBERTO VELASQUEZ INDEPENDIENTE 1:52:32 0:00:00

DNF 624 JUAN SEBASTIAN QUIROS MEJIA U DE A

CATEGORÍA A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 111 DIEGO A.  RIVERA QUICENO INDEPENDIENTE 1:52:23

2 135 JUAN JOSE BETANCUR B. HIDRÁULICA DE ORIENTE JB 1:52:23 0:00:00

3 149 SAMUEL A. VARGAS CASTRO PLATEADO 1:52:23 0:00:00

4 119 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 1:52:23 0:00:00

5 125 JOHN ALEXANDER GOMEZ TEAM GIRARDOTA 1:52:23 0:00:00

1° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MÁSTER CATEGORÍA "E"

DOMINGO 07 DE ABRIL DE 2024

CATEGORÍA PROMOCIONAL

AUTOPISTA - MARINILLA - SANTUARIO

CATEGORÍA DAMAS

APOYAN

 INTEGRANTES DE LA CATEGORIA "E"

PACHO CALDERÓN - J10



6 106 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA VALLE DEL CANALETE - TIG 1:52:23 0:00:00

7 126 ANDRES PADILLA BETANCUR INDEPENDIENTE 1:52:23 0:00:00

8 139 JUAN F. AGUDELO TOBON JF CICLISMO 1:52:23 0:00:00

9 146 DIEGO GUZMAN BIKE MAX 1:52:23 0:00:00

DNF 136 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ INDEPENDIENTE

METAS VOLANTES CATEGORÍA A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 602 JUAN ALBERTO VELASQUEZ INDEPENDIENTE 10

2 149 SAMUEL A. VARGAS CASTRO PLATEADO 8 -2

3 135 JUAN JOSE BETANCUR B. HIDRÁULICA DE ORIENTE JB 5 -5

4 146 DIEGO GUZMAN BIKE MAX 3 -7

5 111 DIEGO A.  RIVERA QUICENO INDEPENDIENTE 2 -8

6 125 JOHN ALEXANDER GOMEZ TEAM GIRARDOTA 2 -8

CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 223 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 1:52:32

2 239 JUAN DAVID CATAÑO MESA GIVELO 1:52:32 0:00:00

3 222 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00

4 214 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 1:52:32 0:00:00

5 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 1:52:32 0:00:00

6 252 JOHN FREDY CARDONA CORREA SEVILLANO 1:52:32 0:00:00

7 258 OSCAR I. MARIN RIVERA INDEPENDIENTE 1:52:32 0:00:00

8 203 CARLOS F. CASTELLANOS VALLE DEL CANALETE - TIG 1:52:32 0:00:00

9 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 1:52:32 0:00:00

10 229 FERNEY RESTREPO  ZAPATA VALLE DEL CANALETE - TIG 1:52:32 0:00:00

11 217 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00

12 212 DIEGO VANEGAS ACEVEDO RELEVOS 1:52:32 0:00:00

13 243 VIANEY MONTOYA GIRALDO VALLE DEL CANALETE - TIG 1:52:32 0:00:00

14 232 FARFREY OSPINA MEJIA EPM 1:52:32 0:00:00

15 205 DIEGO A. PEREZ QUINTERO SOLUCIONES Y PARTES 1:52:32 0:00:00

16 237 YESID H. TRUJILLO IDARRAGA SOLUCIONES Y PARTES 1:52:32 0:00:00

17 250 LUIS FELIPE RIOS COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00

18 245 YONNY GARCIA RAMIREZ COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00



19 220 FERNANDO GARCIA GARCIA COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00

20 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00

21 255 DIEGO A. LONDOÑO GIRALDO SOLUCIONES Y PARTES 1:52:32 0:00:00

22 215 EDISON EUDREY AGUDELO TEM LAURELES 1:52:32 0:00:00

23 221 FREDY SNEYDER ACEVEDO COMERCIALIZADORA FAM 1:52:32 0:00:00

DNF 240 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE

METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 239 JUAN DAVID CATAÑO MESA GIVELO 8

2 243 VIANEY MONTOYA GIRALDO VALLE DEL CANALETE - TIG 8 0

3 237 YESID H. TRUJILLO IDARRAGA SOLUCIONES Y PARTES 5 -3

4 203 CARLOS F. CASTELLANOS VALLE DEL CANALETE - TIG 3 -5

5 222 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM 2 -6

6 214 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2 -6

7 221 FREDY SNEYDER ACEVEDO COMERCIALIZADORA FAM 2 -6

CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 329 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE 1:39:53

2 320 WILSON LÓPEZ BEDOYA IMDER DE EL RETIRO 1:39:53 0:00:00

3 311 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:39:53 0:00:00

4 308 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 1:39:53 0:00:00

5 316 NELSON PEREZ MUÑETONES DIAMONT TEAM MISSILE 1:39:53 0:00:00

6 304 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 1:41:21 0:01:28

7 322 DIEGO MAURICIO RIOS AGUSTEAM 1:41:21 0:01:28

8 302 EDGAR AGUDELO SIERRA INDEPENDIENTE 1:41:21 0:01:28

9 324 JONET HERNANDEZ INDEPENDIENTE 1:41:21 0:01:28

10 321 NORVED PATIÑO POSADA INDEPENDIENTE 1:41:21 0:01:28

11 331 HERNAN DARIO MUÑOZ TEAM PESICOLO 1:41:21 0:01:28

12 301 CARLOS A.  SÁNCHEZ RAMÍREZ CICLO LINEA 1:41:21 0:01:28

13 326 NELSON HERNANDEZ DIAZ INDEPORTES ANTIOQUIA 1:41:21 0:01:28

14 313 MAURICIO LONDOÑO TRIJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:41:21 0:01:28

15 303 FABIO ALFONSO GOEZ LOPEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:45:29 0:05:36

16 314 MAURICIO PATIÑO LOPEZ INDEPENDIENTE 1:48:29 0:08:36



METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 311 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
10

2 308 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 7 -3

3 320 WILSON LÓPEZ BEDOYA IMDER DE EL RETIRO 6 -4

4 304 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 5 -5

5 322 DIEGO MAURICIO RIOS AGUSTEAM 2 -8

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 436 RENE CORTES QUERUBIN ZONA 2 1:44:29

2 426 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:44:29 0:00:00

3 404 BAYRON LÓPEZ JARAMILLO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:44:38 0:00:09

4 409 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 1:44:38 0:00:09

5 405 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:44:38 0:00:09

6 423 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 1:44:38 0:00:09

7 412 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 1:44:38 0:00:09

8 418 JOHN FREDY ZULUAGA LÓPEZ  INDEPENDIENTE 1:44:38 0:00:09

9 401 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCANERO 1:44:38 0:00:09

10 417 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCANERO 1:44:38 0:00:09

11 416 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 1:44:38 0:00:09

12 407 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCANERO 1:44:38 0:00:09

13 434 CARLOS NIETO MEJIA INDEPENDIENTE 1:48:46 0:04:17

14 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 1:48:54 0:04:25

15 420 FRANCISCO CALDERON GARCIA INDEPENDIENTE 1:59:20 0:14:51

16 414 GABRIEL A. QUIROZ HERRERA U DE A 2:06:11 0:21:42

DNF 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA

DNF 411 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE

DNF 435 SANTIAGO VILLEGAS BATEMAN INDEPENDIENTE

CATEGORÍA D



METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 426 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 11

2 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 7 -3

3 435 SANTIAGO VILLEGAS BATEMAN INDEPENDIENTE 5 -5

4 434 CARLOS NIETO MEJIA INDEPENDIENTE 3 -7

5 417 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCANERO 2 -8

6 405 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2 -8

CATEGORÍA E 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 519 CARLOS M. CUERVO PEREZ GYMCUERVOFITNESS 1:29:54

2 518 ABDULLAH ESTRADA VÉLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:29:54 0:00:00

3 521 JOHN JAIRO VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 1:31:25 0:01:31

4 514 OSCAR CATAÑO ISAZA INDEPENDIENTE 1:31:25 0:01:31

5 510 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:31:36 0:01:42

6 500 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:32:23 0:02:29

7 513 NESTOR GALLON AGUILAR PRODALCA 1:32:23 0:02:29

8 504 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 1:32:23 0:02:29

9 506 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 1:32:23 0:02:29

10 508 JAVIER MURILLO OSORIO INDEPENDIENTE 1:32:23 0:02:29

11 505 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:32:23 0:02:29

12 511 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA  JOELDS 1:32:23 0:02:29

13 525 ALVARO JOSE ESCOBAR INDEPENDIENTE 1:32:23 0:02:29

DNF 502 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 519 CARLOS M. CUERVO PEREZ GYMCUERVOFITNESS 13

2 518 ABDULLAH ESTRADA VÉLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
7 -6

3 508 JAVIER MURILLO OSORIO INDEPENDIENTE 5 -8

4 510 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
3 -10

5 504 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 2 -11

METAS VOLANTES CATEGORÍA E Y F



CATEGORÍA F

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 702 HUGO  SALAZAR SALAZAR Grupo Ríos. Inversiones Vórtice S.A.S. 1:32:23

2 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:32:23 0:00:00

3 708 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 1:32:23 0:00:00

4 706 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:32:23 0:00:00

5 705 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA J10 1:32:23 0:00:00

6 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO PRODUCTOS BACLA 1:32:23 0:00:00

7 707 PASTOR E. ACEVEDO COMERCIALIZADORA FAM 1:43:46 0:11:23

8 703 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO 1:46:00 0:13:37

718 JORGE E. OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE

TOTAL PARTICIPANTES 101


